
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1  

Via Sardegna, 5 - 14100   ASTI   Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R  

email: ATIC81800R@istruzione.it -  

ATIC81800R@pec.istruzione.it 

sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.edu.it 

 

protocollo: vedi segnatura 

Asti, 06/12/2021 

Al sito web 

All’Albo 

 

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA PER AFFIDAMENTI SOTTOSOGLIA 

DI FORNITURE FINO A 1.000,00 €  

 

ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a D. Lgs.50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretino o determino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e 

i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

ai sensi art. 32 D. Lgs 50/2016 come modificato dall’art.22 comma 2 a) D.Lgs. 56/2017, il quale 

prevede che la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a 

contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto di affidamento, l’importo, 

il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte del fornitore dei requisiti di 

carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico – professionali, ove richiesto.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’IC1 ASTI  

IN QUALITA’ DI RUP 

 

VISTA la Delibera n. 2 – verbale n. 1 – del Consiglio d’Istituto del 27/01/2021, di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2021; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 27/02/2019 sul nuovo Regolamento interno 

sull’attività negoziale del Dirigente Scolastico ai sensi dell’Art. 45, c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 

129;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 27/02/2019 sulle Attività Negoziali oltre i 

10.000€ ai sensi dell’Art. 45, c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.10 del 30/10/2019 con la quale è stato approvato il 

PTOF per gli anni scolastici 2019/2022 e integrazione con delibera n. 94 del 03/11/2020  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTE le Linee Guida Anac n. 4. 

 

DETERMINA 

DI PROCEDERE AD AFFIDAMENTO DIRETTO  

Anche senza previa consultazione di due o più operatori economici per il seguente acquisto 

  

CIG: ZBB344246A 

OGGETTO:  ACQUISTO N.8 BATTERIE COMPATIBILI NOTEBOOK HP SERIE 250GX  

IMPORTO: 224,00 € (IVA 22% esclusa)   

 - n. 0003398 - 06/12/2021 - VI.02. Uscite e piani di spesa



 

IMPUTAZIONE P.A. 2021: Scheda Finanziaria A 3 1 Funzionamento Didattico sottoconto 3/6/6 

 

FINE PUBBLICO DA PERSEGUIRE: 

Provvedere alle necessità di garantire, attraverso la sostituzione delle componenti non più 

funzionanti, l’uso dei dispositivi notebook utilizzati spesso nell’espletamento dell’ attività didattica.      

 

RUP: D.S. Dott.ssa Alessandra LONGO  

 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: prezzo  e grado di soddisfazione; 

 

VERIFICA STRUMENTI CONSIP: dato atto della non esistenza di Convenzioni Consip attive in 

merito a tale merceologia come rilevato in apposito documento in allegato; 

 

MODALITA’ DI INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE: 

Affidamento diretto in deroga al principio di rotazione, in quanto eccellente grado di soddisfazione 

maturato a conclusione del precedente rapporto contrattuale, esecuzione a regola d’arte e qualità della 

prestazione, nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti. 

 

FORNITORE SCELTO:     

tramite indagine sul MEPA relativa al servizio/fornitura che si intende acquisire ha consentito di 

individuare la Ditta Iter Networks SRL Via Guido Maggiora 25, 14100, Asti (AT) – P.IVA 

01590320055 che espone un prezzo congruo al mercato quale aggiudicataria. 

 

 

 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Dott.ssa Alessandra LONGO 

        Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 - n. 0003398 - 06/12/2021 - VI.02. Uscite e piani di spesa


		2021-12-06T11:28:48+0100




